

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/15411,Obywatele-Ukrainy-wykorzystywali-wizy-niezgodnie-z-przeznaczeniem.html>
30.06.2024, 20:42

Obywatele Ukrainy wykorzystywali wizy niezgodnie z przeznaczeniem

Grzegorz Chodacki
24.12.2015

23 grudnia br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, po przeprowadzonej kontroli legalności pobytu, zatrzymali ośmioro obywateli Ukrainy, którzy naruszyli obowiązujące w tym zakresie przepisy. Zatrzymani zostali także dwaj Polacy poszukiwani listami gończymi.

Sześcioro obywateli Ukrainy, pięciu mężczyzn i kobietę, w wieku 23-49 lat, zatrzymali na drodze krajowej nr 8 w Kudowie Zdroju funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku. Wszyscy cudzoziemcy wjechali do Polski z Czech, jeden z nich podróżował do Warszawy, pozostali na Ukrainę. Każda z zatrzymanych osób posiadała wizę pozwalającą jej na pracę w Polsce, którą uzyskała przedstawiając w konsulacie oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy w polskim przedsiębiorstwie. Okazało się jednak, że po przyjeździe do Polski nikt nawet nie skontaktował się ze swoim pracodawcą, wszyscy wyjechali do Czech, gdzie przebywali ich znajomi bądź krewni. Funkcjonariusze unieważnili wizy Ukraińcom, a następnie wydali decyzje administracyjne o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. Wszyscy muszą opuścić nasz kraj w terminie 15 dni, dodatkowo otrzymali zakaz wjazdu do Polski na okres sześciu miesięcy. 24-letni obywatel Ukrainy zatrzymany na autostradzie A4 przez funkcjonariuszy SG z Legnicy, wizę do pracy w Polsce wykorzystywał do wyjazdów do Niemiec. Funkcjonariusze decyzją administracyjną unieważnili wizę i zobowiązali cudzoziemca do opuszczenia Polski, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP przez pół roku. Wykorzystywanie wizy niezgodnie z celem w niej określonym stwierdzili również funkcjonariusze z polsko - niemieckiej placówki w Świecku wobec obywatela Ukrainy kontrolowanego na krajowej „dwójce”. 34-letni mężczyzna jechał do Niemiec mimo, że wiza którą posiadał uprawniała go do pracy w Polsce. Przedsiębiorca zapraszający Ukraińca potwierdził, że wystawił oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy, jednak nikt się z nim nie skontaktował. Cudzoziemiec pozostaje jeszcze w dyspozycji funkcjonariuszy SG w Świecku, którzy prowadzą postępowanie administracyjne. 23 grudnia 2015 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali również dwóch poszukiwanych obywateli Polski: w Słubicach oraz na wrocławskim lotnisku Strachowice. 22-latek, który do Wrocławia przyleciał z Londynu, był poszukiwany przez sąd w Polsce do odbycia kary pozbawienia wolności za kradzież i zniszczenie cudzej rzeczy, a w Wielkiej Brytanii dokonał naruszenia nietykalności cielesnej innej osoby. Po wykonaniu niezbędnych czynności przez SG mężczyznę

przewieziono do zakładu karnego we Wrocławiu. Natomiast zatrzymanego w Słubicach poszukiwanego trzydziestolatka, funkcjonariusze SG ze Świecka przekazali gorzowskim policjantom.